


Ročník HL — Čisto 18. — V Praze, dne 30 dubna 1931. — ..Trampa" rediguje s fedäkč. kruhem Kare! MeMšek. 

— Miadej pane, sem s! nesedaj, to dítě má tyfus 
a černý neštovice! 

Franta mávne rukou: 
— To nic není, já stejně v příštím tuneiu spá-

chám sebevraždu. Dandy. 

M t M m H n w M T 
Došlo nám mnoho cizozemských novinek pro 
tramping. Kedsky á Kč 35.— a á Kč 39.—, pravé 
skotské lumrjaky od Kč 89.—. Americké košile od 
Kč 29.—. Trička á la Witiiams od 8—9 Kč ve 
všech barvách. Chlebníky od Kč 12.—. Úplně 
nové typy stanů atd. Novinka — tt ipské ked-
sky s koženou podevší á Kč 59.—. Vyžádejte si 

IrampsM závoů 

Pan Pariásek jest se oženi!. Má hezkou ženu. 
Takovou ubohou sirotečku si vzai. 

Pan Pariásek je na Pankráci. 
Pan Pariásek týden po svatbě zakrouti! krkem 

dvěma dobročinným dámám, které k němu přišiy 
vybírat na sirotky. Bimbo-Nibeiung. 

„Tramp" vychází týdně. — Jednotiivě čisto t Kč. — Předplatné ročné 42 Kč, půHetné 24 Kč, čtvrttetnŠ 12 Kč. — Majitet a vydáváte) 

Trampské vydavatetské družstvo v Praze, zaps. spot. s r. o. — Redakce a administrace Praha L, Kartová 14. — Tetefon 246.65. — Tiskne 

* expeduje „Rota", akc. spot., Praha [., Liliová ul. 13. — Za fedakci odpovídá Karet Metišek. — Novinová sazba povotena č. 290.458/Vt]-1930. 

brožura 

tO j€ 10 

právě vyšla! 

cena 1 Kč 

objednete hromadně 
v administraci! 

— Já sem strašně čistotnej člověk. Já 

se každej měsíc musím umejt, a ť sem 

Špinavej nebo ne. —šefe— 

Hiedá Franta ve vagoně místo. Hiedá, moc 
djouho hiedá, až přijde do vagonu, kde sedí roz-
tažena paďourská íamiiie. Něžně odstrčí nejmen-
Šího čiena a kiidně se uveiebí. 

2 



dar trampům k 1. má j ! 

spotečné táboření v přírodě! ve stanech, chatách 
a syubech — nakázáno! xákan im w platnosti 
rána do Mavy 

Aniž by pan zemský president Kubát, povoláním 
agrárník, ohlížel se na konejšení „nepolitických", 
kteří prohlašovali naši akc! proti zákazu za hum-
buk, vydá) zákaz bez dlouhých cavyků, s okamžitou 
platností. Ještě 18. dubna, přesně týden před zá-
kazem, mě! „A-Zet", orgán „nepolitických", přes 
dva sioupce uspávací titulek: 

„ Ž á d n ý z á k a z t á b o ř e n í v p ř í r o d ě ! " 
Ještě 25. dubna, tedy přímo v den publikování zá-
kazu, nadává nám jakýsi anonym ve „Večerníku 
Práva Lidu" a ubezpečuje svých pár věrných: 

„ J a s n é j e k a ž d é m u , ž e k d y ž se b u d e -
m e c h o v a t i v p ř í r o d ě s l u š n ě a v t á b o ř e 
na c i z í m p o z e m k u n e b u d e m e t r o p i t 
š k o d . ž e t r a m p i n g n i k d o n e b u d e z a k a -
z o v a t." 

Komu toble společné „uspávání" neotevře oči, 
tomu už nepomůže ani doktor! 

Rukou společnou převzaly tyto dva časopisy 
protektorát nad „nepoiiiickými" trampy, společně 
umrtvovaly náš boj proti zákazu, jako oddaní slu-
žebníci kťyii do posledního okamžiku svého pána, 
který v tichosti připravovat nařízení. Známá nár.-
soc. interpelace byla úplnou psinou z mladých lidí. 

Uvedené dva citáty je usvědčují a nevykroutí se 
z toho. Když jsme o chystaném zákazu věděli my, 
musel o něm vědět také pan Kloiáč a pan Soukup. 
Za odhalení jejich funkce nám nemusí děkovat. 
Postačí, jako obvykle, nadávání. 

za co budete p!atit nebo sedět 

Zákazu odstavec 1.: 

„— zakazuje se zejména společné táboření osob 
různého pohlaví v přírodě i ve stanech,-c^aiích 
a srubech." 

Přestupky tohoto nařízení se trestají pokutami 
od {3—5R90 Kč, anebo od 12 hodin do 14 dnů 
vězením! 

Mimo společného táboření dle odstavce 1. ne-
smíje se chovat na místech veřejně přístupných 
(tedy i v lese) způsobem, kt^rý by rušil či ohro-
žoval veřejný pořádek, klid, bezpečnost, dobrý 
mrav nebo slušnost. 

Čili: 

Přijede-li za tebou do chaty či stanu děvče, 
zaplatíte od 18—SMO Kč pokuty, nebo půjdete od 
12 hodin do 14 dnů sedět. Přijde-H na někoho v lese 
„nucení", musí s tím počkat až do Prahy, poně-
vadž kdyby ho při tom výkonu uviděl hajný nebo 
četník, může to stát Kč 5900 nebo 14 dní. 

Zákazu odstavec 2.: Zakazuje se pobíhání v ne-
dostatečném úboru koupacím (jaký má být, bude 

asi ouředně předepsáno). Odstavec 3. zakazuje no-
šení zbraní a 4. na konec koupání na místech za-
kázaných. 

Za překročení čehokoiiv zaplatíte výše uvedenou 
pokutu nebo si to půjdete odsedět. 

úplné omezení osobní svobody 

Nic jiného tento zákaz není. Zavedení předvojen-
ské výchovy má otevřenou cestu. Teď už — tak 
totiž doutají — to půjde mnohem snadněji... 

Bude tresíáno děvče, které náhodou nachytá čet-
ník nebo hajný v chatě nebo v táboře, bude tres-
tán kluk, protože podle nařízení se má nechat vy-
kleštit, zblbnout a poslouchat. Bude trestán ten, 
jehož koupací oblek nenajde zalíbení v očích 
strážce zákona, bude trestán ten, kdo se vykoupe 
v místech, kde náhodou není tabulka „Městské 
lázně". 

B e z o d d a c í h o l i s t u s d ě v č e t e m do 
l e s a n e s m í t e ! 

To ovšem nep'atí pro namalované děvky v auto-
mobilech, protože venkovských hotelů se zákaz 
netýká. O masérských salonech a barových cham-
brech vůbec raději nemluvíme. Protože tam se 
„osvěžují" páni zaměstnavatelé, za peníze, které 
jste v y vydělali a které v y se teď budete učit 
bránit s maskou i bez. 

Šikanováním, pokutami a tresty má vám být 
svobodný tramping znechucen, máte býti tímto 
způsobem vehnáni do organisací, které přijaly a 
již provŕdí předvojenskou výchovu. 

V prvé řadě do Sokola a Skauta. 
Skautské jamboree, které se bude konati v červ-

nu v Praze, bude první velkou chytačkou. Protek-
torát nad Skautským jaa^oree převzal sám pan 
generál Klecanda... 

c o b u d l e m e 

Trampům byl vypovězen boj, Dobrá, neutkáme 
a přijímáme. Zákaz otevře! oči všem, i těm, kteří 
ještě před týdnem prohlašovali, že j!m, jako maji-
telům chat, nemůže nikdo trampování zakázat. 
N^kdo jim ho nebude zakazovat, pravda, ale ne-
ustálým šikanováním budou vyštváni sami. Četník 
i štítní hajný má nyní právo, kdykoliv visitovat 
v chatě nebo stanu. Kdo naše laskavé pány čet-
níky a hajné zná, ví, že budou nařízení provádět 
do roztrhání těla. 

Zákaz postihuje všechny trampy, všechny, kteř! 
nemají na auto a hotel. A všichni ti už buď pocho-
pili nebo nyní pochopí náš boj za svobodu tram-
pingu a osvobození pracujících vůbec. 

Dnes už vidíte vy všichni, kteří jste nalétli žva-
nění o tom, že nás boj prot! zákazu, který prý 

3 



Žádný nebude, je humbuk, dnes vidíte jasnS, kdo 

mě! pravdu. Kdo za vás bojová!, a kdo mě! za 

úko! vás oh!upovat. Skutečnost vykonaía víc než 

deset našich schůzí a pottachů. 

Nyní je třeba se srazit. 

J e n á s t o ! i k, ž e s i n e m u s í m e n e c h a t 

k ! i d n ě d ě ! a t n a h ! a v u ! 

Obíastní TOV (Trampské obranué výbory) sdru-

žují dnes sta trampských osad po repuMice. 

Je třeba, aby těch osad by!o tisíce. Aby každá 

dosud nepř inášená osada vys!a!a do TOV svého 

de!egáta. TOV je dnes v každém větším městě 

v repubiice. PřiMašíe se př ímo u něho, nebo v red-

akci, která vaši přihiášku předá příslušnému TOV. 

Pcsíhte řady těch, kteří jsou odhodláni za svá 

práva bojovat. Dostanete pokyny, jak se tomuto a 

připravenému datšímu zákazu, který má ještě více 

znemožnit i tramping, bránit. Zúčastněte se schůzí, 

kde se přesvědčíte o pravdomíuvností našich pří-

teííčků a našem správném postupu. 

NENECHTE SE Z O T R O Č Í T Ú P L N Ě : 

Na nejbtižším pot!achu osvěti íme podrobněji úče! 

a důsíedky tohoto zákazu. Na ten pot!ach zveme 

také vůdce tak zvaných „nepo!itických t rampů" , 

aby nám vyvráti! i a!espoň stůvko z našeho t. zv . 

českobudějovického programu, aby nám dokáza!i, 

že oni mě!i pravdu a my !ha!i, aby nás přesvědčí!! 

o tvrzení, že žádný zákaz nebo omezení trampingu 

neexistuje. 

Uznají-!i svoji chybu, půjdou s námi. 

Neuznají-!i, vědomně !hou a vedou tramping 

k záhubě. 

M y jdeme do boje pod hes!em: 

A T R A M P O V AT SE B U D E ! Me!ich. 

p r o t e s t 

V právě vydané vyhlášce zemského presidenta Ku-
báta spatřujeme nestýchaný útok, který nemá příkladu 
od dob nevolnictví, proti nám trampům, sktádajícícím 
se z převážné většiny z dělnických kluků. Vidíme v tom 
pokus násilím nás donutit ke vstupu da paďourských 
organisací a v případě, že neposlechneme, vyhnat nás 

T o 
vykřiknete, až uvidíte W A L T N E R A , 

iak roznáší drštkovou poiévku, znamenitou černou 
kávu a Prazdroj. Jsou tam tři skvčH muzikant) a je 
to na Staroměstském náměstí a nároží D!ouhé třídy. 

T r a m p s M p o í M u 
stany, torny, batochy, barety, ktobouky, kalhoty, 
!tot)íky. košiíe, kabáty, teptáky, sukénky, šátky. 

kedsky koupíte ve 

^ S P O R T Ě L U " . KARLIN. KRÁLOVSKÁ čís. t3. 

z tesů vůbec. Tyto snahy v!ády mají jediný smys!: 
Udělat z nás otroky nejen v pracovním čase, a!e í va 
chvílích oddechu, které mají býti přeměněny v před-
vojenskou výchovu. Protestujeme proti tomuto zákazu 
a vyzýváme TOV, kterému siíbujeme plnou podporu, 
ke svoíání široké protestní schůze. 
Podpisy: 207. versta, Bar-Le-Duc, Wedding, Nome, 
Skagvay, Barbados-Šerííkové, Dívčí íarma, Kotgujev, 
Ma-Pe, Sibiř, Far West, Taiking, Swenson, Transvaa!, 

Mormon. 

Dnes VB čtwíeK pro!8s!ní 

sĚůzč „M řtsia 

na SmíAavš. 

Otevřený dopis trampa-studenta svému profesorovi 

tětocviku. Šnáka. 

Milý náš pane profesorů 

Již jsi dohrát svou roii. Víš, by! jsi moc energický 
a netrpělivý. Nemohl jsi se dočkati plodů své práce. 
Dobře isi nás očková! a nebýti tvé přílišné horlivosti, 
možná, že by jsi se dočkal i u nás plodů. Ale, bohužel, 
isme viděli hlouběji než jsi myslel. Prohlédli jsme tvou 
taktiku. Již víme, kam mířily ty mnohé hodiny tělocviku, 
ve kterých jsi do nás vtloukal vztyky, lehy, pozory a 
pohovy, když jsi nás s železnými tyčemi učil „kver-
grifíy". Zprvu jsme se té „vojně" smáli, ale když jsi 
s tím nepřestávat, pochopili jsme, kam s tím míříš. A 
když jsem se tě jednou zeptal, jestli jsme na vojně 
nebo ve škole, tak jsi mi odpovědě! „kdo se tě ptal, 
holomku" a pak jsi nás nechat na boso běhat p&t 
hodiny po štěrkovaném dvoře. 

Tenkrát jsme si všelicos o tobě mysteli, tenkrát isme 
se rozhodli. Pak jsi še! k ředitelovi si stěžovat, že ce!á 
třída ti vypověděla poslušnost. Tak jsme se bránili. 
Víme dobře, co jsme bránili. Z nás už, milý pane pro-
fesore, neuděláš vojáky. My již za chvíli odejdeme, ale 
z těch mladších studentů, kteří jsou v tvých rukou 
těstem, z těch je uhněteš. A možná, že až budou od-
vedeni a dokonale budou znáti parkovat a „kvergriffy", 
dostaneš pochvalný dekret „za zásluhy o předvojenskou 
výchovu", satane! 

Šráka, za četou třídu. 

T 

še pro tramping 
a tampSng nej-
Bevněji 

F 

nse! Mhy, 
PRAHA M., P o ř ! í 8 . 

M s a m s u p á c M f < n ° - p ř ' s ' ' ° i e 
knimíta neilóne a 

a potřeby 
koupíte nejlépe a nejlevněji n 

fy. ŠKODA [1., Štěpánská 83. XH. Slezská 13. 

Kopírujeme. — Vyvoláváme. — Zvětšujeme. 

4 



t fampové rea 
a trampavat se 

%ati!M co v Norsku a Švédsku se koupají muži a ženy 
bez plavek, u nás si budeme muset! pomalu obtéci na 
koupán! impregnovanou kombinac!. Káňata se budou 
koníčkovat! v cyHndrech a delikátním převlečníku, ve 
srubech budou jen zákonité manželky a legitimni děti. 

ponechati datší k rozboru ostatním „lidem", aby by!o 
veseio v . národě. — Censurujte to — pověste )idem 
zámky na huby, avšak veseio bude dá!e. 

Jest povinností každého člověka, aby vyvinu! veškerou 
energii k tomu, aby všelijaké výmysiy a zákazy 
přestaiy, nebo s bohem přírodo — af žijou hospody a 
bordeiy. — Dáie je nutno pranýřovati omtouvání tohoto 
posledního zákazu v „Českém Siově". které se staví 
vůči veřejnosti jako časopis trampům příznivý. Víme, 
co mysieii národní sociátové, když ve své impotentní 
interpetaci dětí trampi/ na siušné (s nevyřízenými při-
htáškami) a na „živiy". 

A na konec: „Jestii to má být průprava k nahnání 
trampů do organisací příznivých branné předvýchově, 
tak teda gratuiujeme." 

Byli jsme před zákazem, budeme i po něm. 

Esperanto. 

Českosíovenské deníky dne 25. dubna 1931. 

Zákaz společného táboření osob různého pohlaví, 
„pobíhaní" v nedostatečném úboru, zvláště v úboru kou-
pácím mimo obvod vykázaných koupatiší zpívání po-
pěvků obsahu nemravného, všeliké nepřístojné jednání 
atd. se zakazuje. 

A co my: 

Vypadá to tak, jakoby jakási nepatrná země ve stření 
Evropě vyhlásila křižácké tažení na ochranu rodinných 
krbů, hospod, barů, vykřičených domů, hodinových 
hotelů proti snahám o ozdravění lidstva ve smyslu těles-
ném i duševním, proti sportu, proti myšlenkovému 
směru naší doby a proti zdravému rozumu vůbec. 

Nemůžeme určiti, zdali je to skutek reakční, poněvadž 
ani v bývalém ruském samoděržaví nebo v konserva-
tivní Anglii nic tak tupě zpátečnického, tak impotentního 
a nemožného není známo. 

Nelze ani poněkud zevrubněji blíže rozebrati takovýto 
zákaz, poněvadž z jeho rozboru vznikla by kniha ne-
slýchaných rozměrů, neb o f každé slovo tohoto zákazu 
daio by podnět ke značným replikám. Ostatně státnická 
věda je prozíravá dík agrárním tupohlavcům a možná, 
že podie myšlenkového fundamentu praopic přece jen 
každý její projev cosi míní pro dobro těch, kteří ji zmí-
něným směrem vedou. 

Aložná, -že zákaz spoiečného táboření osob pohtaví 
různého mohly by si praopice, specielně jedna nebo 
některá z nich vyvzpomenouti ze závisti a ze ztosti nad 
svou viastní impotencí, č i snad by tím byio mírieno vý-
hradní podporovaní-homosexuality? 

Zdá se, že zákaz „pobíhaní" v nedostatečném oděvu 
má na mysli zdraví národa, boj proti rýmě a chřipce, 
podpbravánítextitnictvía tím i kapes fabrikantů a možná, 
že resultát uvidíme bryo, až dojde na sport. Těšme se 
na footbaiíistyvé flanďáckých kutnách. 

A zákaz zpívání nemravných" písní třeba je akcí na 
ochranu starožitných národních veličin á průkopníků 
bontonu, jimž vše nové je nemravné a jimž píseň ná-
rodní jest svatou. Na příktad: Pod dubem za dubem 
měte jedna dvě, nebo: Seděla pod borovičkou, piakala, 
že má matičkou. Co cudnosti a národního uvědomění 
hýří v těchto perlách svaté písně národní. Jest třeba 

— Kluci, je to taky přečin proti mravo-

počestnosti, když se na ten celý zákaz 

T r a n a p a b o M M a ž á ý M , 

z t e s a e ^ í - M t m í B & y H o o d í 

.... 

Hygienická americká gumová obuv k dostání ve 
všech obchodech sport, a s obuví. (Od 19.—, 

29.—. 39.— atd.) 

Kamarádi, nčco musíme podniknout, to je ta volnost 
a demokracie. Co smíme pomalu, aby to neuráželo jemný 
cit boháčů, pářících se pod ochranou zákono v nóbl 
hotelech. 

Musíme se sjednotit a zasadit o zrušení této nesmyslné 
vyhlášky. 

Se srdečným ahoj J. Čipera. 



T E T K A . (T . T . K . ) 

Kladenským kamarádům! 

Zveme všechny aa potlach 9. května, který pořádají 
Spojené osady v Podkozí (a Proštu) na Kačáka. 

Šerii Jaro. 

Po Kladno — Ahoj! 

Kamarádi posílají z porady, která se konala v e stredu 
22. dubna v Kladné (u Hurtu) za účasti as 50 kamarádá 
a kamarádek pozdrav čas. „Tramp" a uznávaj! ho za 
svůj „ouřední orgán" Současně vyxavaii všechny 
osady, které nebyly zastoupeny, aby přišly na potlach 
9. května na Kačák (Podkozí). Klukům z Rakovníka 
kamarádský dik za návštěvu (jak jste dojeli, kluci? 

Šerif Jaro. 

K potjachu v Jezerce. 

Na potlach TOV. a Merridony v Jezerce, bez 
agitace, bez reklamních plakátů, pouze na ozná-
mení v jediném čísle „Trampa", sešlo se přes půl 
tisíce kluků a žab — přijeli kamarádi z Příbrami, 
Mladé Boleslavi, Plzně, Benešova — a skoro 
všecko v trampském. 

Byl to nejzdařilejší potlach, který byl dosud 
v Praze konán — všichni se pobavili lépe, kama-
rádsky a upřímněji, než na různých těch „tramp-
ských" revuích a divadélkách. Děkujeme všem, 
kteří vylezli na prkna, Trojanovi, Rudyně, Gézovi, 
Arturovi, kamarádům z Hatthawaye a Hurikánu, 
našim holkám a všem jednotlivcům, kteří pomohli 
zpestřit program — a konečně nesmíme zapome-
nout mockrát poděkovat několika „kamarádíčkům" 
ze staré Merridony z „Unie Trampských Osad", 
kteří také přišli a velkomyslně nabízeli Vodrovi 
spolupráci, když pár dní před potlachem varovali 
hostinského před „komunisty". Kluci, s vámi jsme 
jednou pro vždy hotovi — celý TOV. Máte svoje 
místečko v „Unii" a na svoje stížnosti a nářky 
rubriku v „Českém Slově". 

Potlach se odbyl bez obvyklé policejní asistence 
a šlo to taky. Je vidět, že těch třiceti pendreků 
okolo každé naší sleziny není potřeba, že jo! A 
musíme mít upřímnou radost z toho tlustého pána 
se zlatým cvikrem, který přišel s milostivou patrně 
podívat se na orgie a hned u dveří se obrátil se 
slovy: „Pojď, Alžběto, to není nic pro nás!" Měl 
jste pravdu, pane paďour, Sect-pavilon to nebyl. 

Siki. 

účastníkům trampské sleziny v Kiášterci nad Jizerou. 

Haló! Kluci a holky! 

Spatlali jsme v Klášteře za vedeni TOV slezinu, 
abychom si pocamrali o boudách, Které nám chystají 
páni paďouři včetně „trampoušků". To v prvé řadě. 
Za druhé, abychom si jak náleží kamarádsky zařádili. 
Dva nacvoknutý autobusy nestačily jen pro kamarády 
z Mladé Boleslavi, a přesto, že se svinsky lilo, při-
čnndrali kamarádi až z Příbrami a z Prahy v čele 
s Joe námořníkem a Valdou z Oktábru. 

6 

Řádili jste, kluci, fajn, třebaže jste se následkem sla-
býho rumu nemohli rozběhnout. Když a3e po zvednuti 
opony zaburácelo sálem „Ahoj!" shromážděných šerifů, 
zahřměla jim vstříc otřásající odpověď kamarádů, a pak 
to šlo. Kamarád Mirko pročechrai padoury a tram-
poušky, zvolili jste si kamaráda na čundr do sovět. 
Puska, ukradli jste flašinet a vyhrávali na sále, vyho-
dili jste hospodu od šenku a čepovali sami. No, zkrátka, 
samé milé, nenucené žertíky v mezích zákona a pořád-
ku. Jste, kluci, udělaný, třeba že jste byli nadrbaný a 
mnohý z vás neměl ani bůra, jste ale kamarádi a úplně 
jiní, než trampouškové, co současně s námi pořádali 
v Sobotce „Trampský ples" ve společenském úboru 
a u nichž za nejlepšiho trampa piati! maštňák, který 
jim hodil na tác padesátka. Ahoj vám, kamarádi! 

Bimbo-ruďas. 

okolo čundru do SSSR. 

Pěkný plán, jistě, a l e . . . koho tam poslat? Nemůže 
to býti žádný kluk, jako je Tiba z Budvajzu, který 
nemá ještě rozhled do života. Tam musí býti poslán 
kamarád, který si nedá ukazovat to či ono, ale který 
se s á m n a v l a s t n í o č i musí přesvědčit o té bídě, 
jakou j i ukazují v jejich plátkách veškeré tuzemskí 
listy. Dokázat jim po návratu, že jejich štvaní proti 
vládě SSSR je sprostý humbuk, strach z proletářské 
nadvlády, strach z pětiletky. A proto tam také nemůže 
jít žádný kamarád, hlásící se ke komunismu, ale jen 
takový, který nehledí na tu či onu stranu, který vidí 
j e n s v ý m a očima. 

Rozmyslete si dobře, kamarádi, koho tam můžete 
poslat. Když byste po návratu říkali, jaký je tam ráj 
a psa! to nějaký šestnáctiletý kluk, uvidíte, jak ho 
z řežou v novinách. Takový kluk nemůže mít ještě roz-
hledu, aby poznal, co je dobro a co zlo. Nesmí se ne-
chat vodit, ale musí jiti se sám přesvědčit Kluk smýš-
lením komunista, nenapíše nikdy o někom stejného 
smýšlení, že žije v bídě, nýbrž bude jeho poměry 
chválit. A o to se nám nejedná. My chceme a musíme 
také ukázat všemu tisku a všemu lidu, že to sprosté 
štvaní je pouze strach vládnoucí byrokracie z chudého 
lidu. Udržet zdejší lid v tom, že oni mají pravdu. 
Proč také v „Českém Slove"*cliteií se tam podívat so-
cialisté? Ani s mimi nesouhlasím. Proč tam chtějí jeti? 
Aby, uvidí-li sebe menší bídu, zvětšili ji, a budou míti 
zase dlouhý čas do čeho řezat O to se jim jedná. Ne-
může tam tedy jeti žádný socialista, ani komunista, ale 
člověk, který stojí mimo veškeré politické štvaní, který 
si nenechá nabuHkovat od tě či oné strany něco. 

Jihočeští kluci, proveďte volbu znovu, a myslím, že 
se u vás jistě najde lepší kluk, než je Tiba. Neupírám 
mu sice, že je dobrým kamarádem, ale je dosud příliš 
rnlád. A zase ne jen z Budějovic, což ostatní města 
jsou vosk? Bludnej. 

Sbírky na čundr do Sovětského Ruska. 

V ý k a z čís. 3. 

55.— 
20.— 

Osada Hlemýžď, sb. t. č. !63 . . . . . . „ 230.90 
Obch. akademici, sb. !. č. 78 . . . . . t, Í2.70 
Osada Gigant, sb. L č. 38 . . . . . . . „ 46.50 
Buchal, Bratislava, sb. ). č. 160 . . . . „ 30.— 
Kareš, Lomnice, sb. 1. č. 77 . . . . . . M 20.— 
Omaha v DavH, sb. 1. č. 2)0 . . . . . . M 25.— 

Kč 440.Í0 

p o s l e d n ě k v i t o v á n o . . . ^ !.070.65 

c e i k e m . . . Kč 1-5Í9.75 

jihočeská slezina ve Strakonicích. 

Kamarádi, děláme 24. a 25. května u nás p r v n í sle-
zům a zveme proto všechny okolní osady ! kamarády 
s kamarádkami. Budějovice, Tábor. Písek. Jindřichův 
Hradec, Soběslav, Pltaň, Volyně, ozvete se! Noro, 



Robině. Gaučo, Haydée, Cody, Kenedy z Budvajzu, 
Rudá tajgo z Píska, Plíšku z Tolmačova, Smoke ze 
Sobčstav!, Jerry ze Zlatého opojení, Bogane z Ade-
!aídy, kteří jste mí siíbiii účast, přlčundreite! A ostatní 
taky. Jen houšf! Chceme zdejším paďourům ukázat, 
kolík ja nás. 

Tedy — sieziaa je za Strakonicemi v RáH — hospoda 
biízko, !ágr zajištěn. 

Budějovice a ostatní osady, připravte si nějakou tu 
scénu, sami máme také něco. Siadký dřeva s sebou! 

Přijede také některý kamarád z Prahy. 
Za strakonické osady: Táhne to tady. Los Cabafteros 

Bludnej. 

Proč konáme, nebo chceme konat, jihočeskou stezinu 
a nás? Vždyť se nemusí každá oMastni slezina konati 
vždy ve vetkoměstě. Potřebujeme také posíHt siibně 
se zde rozvíjející tramping a získat státe více a více 
kamarádů, kteří jsou dosud nerozhodní. 

To!ik na vysvětienou Budějovicům. 

jařmí woMeybaMová soutěž 

Rádi konstatujeme, že zájem o naši soutěž roste a s ním i počet 
priMášek. Mezi někoíika neznámými menším! osadami přih!ási!y se 
! větší osady a k)uby, mez! jiným! též: Gigant, Tramping ctub RK), 
Bard Boys, Brdský osadn! Hub SOB, Trampský k!ub D ě t i ne-
k ! ! d u, Red Boys, Sparmiento, Revaston a j., z nichž některé při-
h!ašují i dvě mužstva. 

V pos!edním čís!e oznámiti jsme, že soutěž je od!ožena na Hi. 
května, čímž je umožněn dostatečný train!ng, a věříme, že počet 
př!h)ášek se ještě značně zvýší. 

Kamarádi z osad, které již podaiy své přih!ášky k soutěži, upozor-
něte jiné osady z vašeho nejbHžšího oko!í a vyzvete je, aby učinily 
právě tak, a sice nejpozději do 6. května t. r. Je povinností nás všech 
přičiniti se o úspěšný průběh našeho veikého trampského sportov-
ního podniku. Ahoj! Sportovní komise. 

Výstedky !. přespoiuího běhu 

osady Uracon. 

U startu shromáždilo se 2! borců, 
z nichž doběhlo 18. Závodilo se 
v kateg. trampů-závodníků, registr, 
v Ů. S. A. A. U. a v kateg. trampů 
neregistrovaných. 

V kateg. a) zvítězi! kam. Strejček 
(Kwango) v nejtepším čase dne 
15.27.8, druhý kam. Klein (SOUS). 
třetí kam. Hauner (Uracon). 

V kateg. b) doběh! prvý kamarád 
Řehák (Uracon) v čase 16.32. Za ním 
se umístili: 

2. Máša (Yucatan), 
3. Manych (Děti neklidu), 
4. Písař (UTO), 
5. Mašinka (Zlaté údolí), 
6. Krejčí (Zlaté údolí), 
7. Toman (UTO), 
8. Prokeš (Colorado), 
9. Křížek (Lone Some), 

10. Muzikář (Lone Some). 
11. Žerovnický (Uracon), 
12. Soukal (Key-west), 
13. Steinbauer (Zlaté údolí), 
14. Matějovský (Zlaté údolí). 
15. Bonzo (Osada Neutrálů). 
Závod sám by!, zejména co se or-

ganisace týče, dobrým dokumentem 
trampského sporfaření. 

S kamarádským pozdravem: 

Osada Uracon. 

Jediný Chundela — tramp z Rudého 
Lesa — vítězí. 

V mezinárodním utkání ČSR—Ma-
ďarsko zvítězil z celého českoslov. 
mužstva jediný Chundela nad ma-
ďarským rohovníkem Szabados tech-
nickým k. o. Ostatni naši rohovníci 
poraženi vyjímaje Hrdličku, který 
rohoval nerozhodně. Sestava česko-
slov. teamu byla tentokráte náležitě 

sprásknutá, včetně p. p. vedoucích. 
V celém teamu by!i pouze tři mistři 
ČSR, což charakterisu!e jasně ne-
strannou činnost náčétnika Čs. U. B. 
A., s kterým s! funkcionáři čelných 
pražských klubů vorají jak chtějí. 

Křesťan z Jericha. 

Lonne-Star—BataMon 3—2. 

Hráno 26. dubna na hřišti Ba ta t ion n. 
Lonne-Star vyhráli, dík většímu klidu, 
což bylo znatelno hlavně v pátém 
setu. Hra byla velmi zajímavá a 
rušná, přes to. že to by! trainingový 
match. Sety: 3—15, 15—11, 9—15, 
15—13, 15—8. Oida L. S. 

Jihočeské závody ve wolley-ballu, 
atletice, cyklistice pořádají 3. května 
na Jindřich, silnici Soc. skauti Sobě-
slav a trampové z okolí. 

Jerry z Opojení. 

DNES 
v Modrém sále 

na Smíchově! 

Někdo žízní po slávě, 

někdo žízní po jmění, 

někdo po lásce a někdo 

po soleným herinku. 

Osada RutHms v UnhoSM cznanmje t ímto, 
že zvoíita za osadníka domovníka kam. Jardu 
Eura, který ma t a k í na prodej angorskí kočky. 

Kdo tramp, tak neprohioupíš, 

když si u STRNADA nakoupíš. 

Piš o ceník! 

Košíře, P!zeňská 52. Trampové S až lí) procent 

s!evy. — Při nákupu nad 30 Kč hradím tramku. 

NOV!NKY LETOŠN! SEZONY! t! 
Kařdý pořádný tramp nakupuje výrobky díipictých skauti v tčeh-

to podnicích: 
Skautská prodejna (Federace čst. skau t i ) , Praha [[., Skautský 

domov. 
Sportovat artM „Weeteod". Praha !.. Revotnčnf tt. Stany od 

Kč 120.—. torny, chíebniky. orig. tnter. pfedmSty. 
Htustrovaný cenit <ta poiádáni tdarma; vetký iHustrovaný ceník 

s fůtným) praktickým) pokyny pro fibefeat, kanoistiku atd., 
proU íasHai Kí ! — snímky. 

7 



zahaznic se 

zahazaicsc 

z a h a z M í e § c 

z a h a z M { c $€ 

zahazaíc sc 

ňovatčBa ies! 

ies! 

stavětí chaty na místech veřejně přístupných a budit! 
pohoršení kouřením z komínů. 

chodit; po trávníku mimo cesty, rovněž tak jest přísně 
zakázáno choditi po cestách určených pro dobytek a 
pro počestné majitele aut. 

odebrat: se na lůžko v nepřístojném ustrojení, jako 
v košilích, spodcích a bez Hrnečku a kravaty. 

ohrožovati mravopočestnost rozbalováním košil a slu-
něním se na místech vyhrazených turistům, skautům 
a gážistům, počínajíc příjmem Kč 4.000.— měsíčně. 

nocovati oběma pohlavím ve větší blízkosti než půl 
kilometru. Manželé musí v přírodě dodržovati zákaz 
nevěry a jest dbáti toho, aby spali jen společně. 

podlamovati veřejný pořádek lámáním cizího jazyka, 
nebo zpíváním oplzlých popěvků jako „Radujte se, 
Příbramáci" nebo „Znám jednu dívku . . 

v š e , co jest shora zakázáno, ve vilách buržoů, v au-
tech byrokratů a v kancelářích slavných úřadů. 

rovněž voditi psy na provázku. 
kra — kra 

— Všecko bysme měli, jen ten blbej — Pane Kubát, proč jste zakázal ten 

dědeček nemá oddací list. Babička holt tramping? 

musí domů. 

K A N A D K V 
DuMbox a 170 Kč 
DuMbox b 150 Kč 
pro jaro 120 Kč 

KEOSKY, 

tehké, pohodhič s koženou podešví Kč 75.— 

M Jí. FiaSy, 
výroba sportovní obuvi VinoUfHtiV. MerUŮOUVa !. 9. 

— Já si myslím, že je těch děvčat pro 

tu chudou pakáž škoda. 

tAMOE 
Nejdokonaiejší a nejtevněiší dostanete u firmy 

PtNC, PRAHA-PODOLÍ. Přemysiova 30. 

Ceny od Kc ).300.—. 

8 



„Povězte m!, pane kandidáte, 
z čeho jsou živi kardinálové?" 

Kandidát po mírném přemýš-
lení: „Ze stoHce papežské." 

J imT. V. 

— Na pokutu nemám a sedět nemůžu. 

— Proč? 

— Protože mám hemerroidy. 

Technická hlídka 
Jak vystavím rodinný domek? 

Chcéme-li rychtou americkou metoďow postaviti rodinný 
domek, počínáme si takto: Rozešleme nenápadně agenty, 
kteří přirozeně nesmějí vědět, oč se jedná, po pokud 
možno nejvíce státech. V daný okamžik rozešieme všem 
současně šifrovaně depeše, aby ihned skoupili všechny 
balónky v městě anavrát i i i se expresními rychlíky. 
Zmíněné baionky uvážeme pak na silné lano, pod nějž 
uvážeme doiů balonový koš. Tím způsobem pořídili jsme 
si upoutaný balon, který nechf se vznáší ve výši Á na 
místě, kde chceme domek stavěti. Vysuneme nyní z koše 
železné piáty, pokud možno diouhé, které spojíme s elek-
tromotorem, umístěným opodál. Kolem plátů zavedeme 
vinuti, čímž se stanou elektromagnetickými. Na baion 
umístíme ceduiku: Nedotýkat se! Vysoké napětí! Nyní 
vyšieme obratné provazoiezce, aby ve stejných vzdá-
lenostech <Z umístiii na piáty dtouhé, železné hřebíky, 
které, magnetickou si!ou přidržovány, drží na plátech. 
Nato vypůjčíme si za mírný popiatek dopravní letadio 
Aero P-U-CH- a na jednu nosnou plochu umístíme trám. 
Obratný piiot vzietí s ietadtem a obratným manévrem 
nabodne trám na řadu hřebů. Pokračujíce tímto způ-
sobem, zhotovíme v někoiika málo hodinách krov domu. 
Zbývá nyní ověsiti krov krytinou, což provedeme nejlépe 
tím, že dva dělníci uchopí vysokou tyč, na jejímž konci 
je zavěšena tyčka a na povei „hej rup" zavěsí tašku na 
lati. které jsme na trám umístili. Podobně pokračujeme 
dá). Vyčkáme pak deště a jedeme dohlédnouti^ná 
stavbu. Přijdeme pod střechu visící na baloně, čímž 
přijdeme z deště a tak si pořídíme okapy. Navrátíme 

pak vypůjčené dopravní letadto a na jeho místě vy-
půjčíme si stoupací jednop!ošník. Na ocas letadla za-
věsíme předem zhotovený komín a když piiot vystoupí 
s ietadtem. do výše 1000 metrů nad mořem, odřízne 
komín, který prudkou rychiostí pádu zabodne se na 
přísiušném místě střechy. Nato obratný zedník vleze do 
komína hiavou doiů a přidržuje se špičkami nohou za 
horní okraj komína, přizdívá cihlu po cihte na mokrou 
maitu. Největší obtíž při této stavbě komínu byla, žě 
když již zedník dotýka! se takřka hiavou země. nemohl 
dobře potožiti poslední řadu cihel. Tuto obtíž rozřešit! 
jsme tak, že když je komín dozděn takřka k zemi a 
visí již hlavou ve vnitřku komína (asi metr nad zemí), 
vykope se v akordu do země díra. do které může pak 
zedník strčit hlavu, když zdí postední řadu cihel. Nato 
označíme si lano uzly ve výšce jednotlivých paten Lano 
spustíme dovnitř komína a výtáhneme zedníka k nei-
bližšímu uziu (přízemí). Zedník probourá díru ve vy-
stavěném komíně a na tuto díru vhodně umístí kuchyň-
ská kamna, Nyní popotátmeme provaz o jeden uzei 
výše (první patro) a stejně pokračujeme dáte, až jsou 
všechna kamna vybudována. Nyní zavoláme z nejbliž-
šího požárního automatu hasiče, kteří přijedou s vy-
sunovacím žebříkem. Mužstvo zdržíme v uejbližším 
hostinci a zatím se žebříku přibijeme podlahy do jednot-
livých pater, které zce!a dobře nám drží na spodku 
zmíněných kamen. Pak necháme mužstvo klidně odejeti. 
A nyní pracujeme ve dvou směnách. První směna po-
staví do vysokého rámu pevné sítě. Druhá směna 
prostře po zemi tři pruhy pružného pá- û, sestaveného 
na př. ze starých, opotřebovaných ští a s!oží pak na 
zemi přes tento pás celou stěnu domu z jednotlivých 
cihel. Na daný povel mužstvo první směny obratně vy-
šplhá po sítích a zaujme svá místa. Každý tnuž Irží 
jedno okno. V těmže okamžiku nalije druhá směna 
čerstvé matty mezi všechny spáry zdi a prostým za-
táhnutím za tano z loďky balonu zdviháme celou pružnou 
zeď nahoru a v okamžiku, kdy zeď se dotkne krovu, 
stříkneme mohutnou stříkačkou proud arabské gumy 
mezi krov a zeď. V témže okamžiku zvoláme „hej rup', 
na kterýžto povel zasadí první směna do zdi okna. Když 
máme již takto postaveny všechny čtyři zdi, přikročíme 
ke stavbě záktadu. Zemi pod naším vznášejícím se do-
mem zúrodníme umělými hnojivy a osázíme podhoubím 
lanýžů. Ze vzorného statku ministerstva zemědělství 
vypůjčíme si stádo vepřů tučných, až se srdínko směje, 
a zavážeme jim oči. V okamžiku T sejmeme vepřům 
pásky s očí a oni se vrhnou naf lanýže. Současně za-
notuje vojenská kapela „Ryje. ryje černá svině", aby 
vepři ryli do taktu. Když jest díra dosti hluboká, při-
vedeme muže poctivého, neitépe Jirku Stříbrného, ke 
kterému se všechen náš dobyteček přátetský rozběhne 
a jáma pro naše základy je připravena. Zakoupíme od 
Hagenbecka křivonosku a po vhodném výcviku vy-
pustíme ji pobtíže naší novostavby a ona svým křivým 
zobcem přešmikne lano, 11a kterém je dům upoután a 
dům se pevně osadí v základech. O traktory pro zá-
chranné práce se nemusíme starati, neboř je vojenská 
správa vyšle zdarma a zbývá jenom, abychom s prů-
povídkou „Bože žehnej domu tomu" na rtech vyčkávati 
rok, nebo půl druhého. Rozsudek zemského jako trest-
ního soudu bude osvobozující. co. 

Jdou dva trampíři do veřejné 
noc!ehárny. Vtom jeden přidá do 
kroku. 

„Proč spícháš?", ptá se druhý. 
„Běžím zasypat blechám, aby 

mi zas neodnesly poste! " 
Buvolí péro. 

9 



franŕa ^erit; 

pot̂ tcřÁcy o špaŕnýcA čŕeŕec/t 
v/. 

Když se PepíA A*oz^ s Vencoa RdAosem. ůyi 
prace o veiice /fiatov. z ačeni. pro ío^ ieAo 

dětsAé r;;ce n ^ d w ^ í y vyvář í : dnnu ďospéíéŕw čiovéAa 
při nťJosíaícčw stravě. Otec tenArdte ta&é nepracwaí 
H m M š í ^éti nťmoňíy ten den vypraveny do šAoiy. 
proíože řvaiy Aiady. Venca &yi zavaíŕíý ramčndŕ, maié 
posuvy, a osiovii Pťp;'Á:a, na zdí parAa, v /eAož 
ňoHšíMdcň Ainci ceiŕ dny siidiii, aniž &y moAfi říci po 
čem, /aAo za&éAŕí psi. 

Nemiavii mnoAo, a /cAo o^dz^a; „Smrade, nemdš 
Aiad?" ŕmponovaíd tím více, že &yia doprovázená /:;;-
sem saian;;; a něAoiiAa ňoasÁamŕ. Ťo &yt do&rý začdteA 
sezname/;;, tře&aže &yio to /idto. podané eiově&em. íenž 
s; /iž of/^yAat néAoA'Aaietý žaiař pro rázna víOKpdní. 

Potom seděi na zdi cAiapec cAtivé žvýAa/ici a dospéiý 
zioéi'neť. ncdéiaíe žádnýcA zhytečnýcA gest svýma ďion-
Aýma raAama, o nicAž ^inci říAaii, že tson „eÄmaMe&ď*. 
miavii přidašeným ňíasew:.' 

„Dŕ; se eeie/ ž:voí /aAo vái, nic 2 toAo ne&adeš n;;t. 
Podive/ se Aoiem na in Aoiota, co oAradd v mezícA za-
Aona, /aA se ma do&ře. Rnď /ist, že &y Ŕradŕŕ f přes 
zdAonnd nařízení, Ady6y védéti. že /e nečapnoa. 7o, 
čema tidi ŕ;Aa/i pceíívcsí, není nie než stracA před 
šeredon a ŕazoiemi, Ateré &y tam maseii žrát." 

7'n se ptat PepiA, ot?y si dodat zdaní oJ&crnosŕí. MÁ ; 
si teAo spoicčniA už odArontit. o (en Aiidné ^menora! 
svo/e (resty. zdarazň;;/'e při tom. že (o 6yio vždy zavi-
něno kamarády. Ateři t?yii h&i. 

Atinvii p řesv^ ivě a taA vřeie. že (en večer pŕŕšcí 
Kozovic AinA pozdě doma. protože si schovávat svn/ 
podii z Aořisti, yyzisÁ;ané vioKpáním do ŕ?ytH &oAatéAo 
iéAaře. Doma řeAi. že si naše! práci /aAo Aľidaŕ v za-
hradě a nosit peníze, Ateré dostavai za (o. že dávai 
pozor a eAodii „oAiepávat" &yty. a^y z/;stii. neni-ii 
niAdo doma. 

/eAo mistr paA doděiai prdei a vypiaiii Ao vždy jen 
penězi protože nedávěřovai eňfapcovým schopnostem 
při prode;';' gper&R. /inýcň věc: stehně nc&rai mimo 
AotovýcA peněz a držet o féro své opatrnosti dioa/té 
předndš&y, až &yi dopaden při prode/i ztatě ia&et^r&y, 
o pod do/mem výsiec/m, /enž &yi veden za pomoci fa-
ce^. řeÁ;i. Mo &y! /eho spoicčni^em 

iVastaia ^nmtna cesta pro dítě. rež se měio řMcAdze/i 
na cestě Ác ciii, Atcrý se nazýva „do^rý čtověA". Přes 
tn cestn hodii život pře&dž&y, nazývající Mda a peri-
ferie, a potom přišio mnoho ŕaieinýcň n^azos'ateM. Ko-
misař, A'terý Mi do tvare, strážník, čterý ^opi při ote-
víraní ceiy, ti, Áteří necňaii ztrdvit;' něčoii/j nocí ve spo-
íeěné vaz&ě poiíce/niho řiditeMvi. Mnoho /ic& &yio, a 
všichni vci&ými vinniAy, ti řemesini s^Hdci, ArnM 
dozorci, a ti tapi zákonodárci, &teři vymysieti iMece, 
odděieni pro miadtstvé vězné v trestnici na PanAráci, 

Aoši neAoidovaři pederHSt;';';', a Ade A tomn přece ten 
docAdzeio. 

V těcA místecA si teprve nvédomii, že /e zioěincem. 
v técAto místecA, Ade viádio poArytectvi a iež, a doset 
A přesvéděeni, že spoiečnost se mstí Amtě a ratinovaně 
nä těcA, /imž až tořiA a&iižiia. Ať přemýštei ;aA cAtěi, 
nemoAi noiézti na sot)é taA veiiAé viny, a&y zasluž;'/ 
vše, co vyirpéi. CAndí a Máni, z Fe/icAž středa vyrosit, 
nenávidě/; ŕemesiné ziodé/e a opovrAovaii íimi steíně 

.jaAo inpiči ži/icími z /e/icA n;ozoM, v /e/icAž ta^ríAácA 
se dřeii. 

PepíA se ate stai sam zioéincem. Ceiý svět to na néAo 
&řiéei mimo mámy. Aterá Ao cAodiia jřednoa měsíčné 
navštěvovat a dovedia /aAýmts záAaďnými Aoaziy se-
hnati pár žemti a írecAa Aa/e. protože msta zá&WM se 
nezastaviia ant přeď Afadem. 

#iad, Aiad, Aiaď, /de ceiým životem protetářř a niMo 
se nestarat o A'Ao atišeni a PepiAa. až — 

DeteAtivové. Aomisaři, sondet. radové, dozorci i správ-
cové, něiteié v trestnici i AatecAeta, stát a snad ceiý 
svět se dat do poAyim. ZámAy cvaAaty. /otogratovafo se 
a Mio do Aiavy, popisovalo a vážďo. a Adyž se vrata 
trestnice opět zovřeía po propnšténi z odpyAanéAo tres-
tá, ceM procednra se opnAovaia. 

TenArát pocAopii PepíA KozR siova staréAo iotro Pa-
Aose.* „7*ě;n ne/de o nic /iněAo. nežK o zniěeni čiověAa." 

iVaiezi si místo /aAo sinAa v o&cAodě, oře &yi za pár 
dni rycAie propnštěn, po návštěvě deteAtiva. Aterý se 
přišei zeptat, dětd-ii dobrot;;. Cesta &yín zavaiena a řa-
tešní aAazovatete AiásaM směr. 

ZřOfineť z povoiáni. 

— Pepíku, když se tak koukám 
na tvůj ksícht, tak se nedivím, proč 
nám chtěj tramping zakázat. 

M ^ E N M E M M Ě n , 
takto vypadá ceiokožená ideální 
a tehkoopraviteiná obuv 

Noha se Vám nepáří jako v gumové obuvi. — 
Žádejte ve všech sport, závodech neb u výrobce 

M u t n w t H — K € M * M m . 

Rokycanova 25. Tet. 263-27. 

IQ 



f á m vJťM&a; 

t ď f a ň a p ě ^ ť 

Sofia, čisŕé. síanné až ram při.Meš, aviáiá^ Za 
&aJcvoa Sebraní, AneJ praii jizJec/^e soáe cara Osvc&o-
Ji^eiť ^ ia neáAoJný, srarocA). syrásiá 
2 Jiaž&y Jo ne&e veiiAý, Aiiý o ziarý cňrřfm. CerAva 
sve^í ^iř^ranJer A'čvsAi. 

D w pozTac^nť Aopaie, ia jeJna /e široM t<án, poJe-
pira/M raJaa aAčn^A a síoapAa, A/ JraAJ /e š^iAM prá-
čeini včž sť ziaioa čepicí, sro# vpřeJa /aAa ioJni sio-
žár. Dra7ié paioAanč siřwAy a srří3Ay iéío &yzanisAé 
náJAery /saa z černčAa picc/m, mramorová M i zJi se 
príwiAav^ oJráž: oJ přes;ie arči/os^ čonrnr. /trAý/e, 
oMoaAy, žeAra, výAienAy, scAoJy, oAčnAa. SA:nce zapa-
h^e eArámové a íičřá z ceieAo OArázAa /riAořora 
černi, MH a ziaia. 

Uvnitř čosreia fAřatino a saMMo. ač venAa je za-
p r á í ^ ^ , žAavi? oápoJeJne. VzJacA je ^ŕacAiý a naviAiý. 
/Aonasías s ceiý fen prasiar je jedfno a lorďž; Aíramor, 
ziaťo, Aronz. ías^ry, obrazy, ořiáře. 7*raAiice s osiaíAy 
svaíýcA. U sien, Aoiem JoAoia cArámová ioái Jsoa .seřa-
Jčny žiJie. U oMřá AíeMiAa. O&oje zeje praz^f-
noioa. 

Z J i pa^rýva^i oArom?:č /resAy &niAarsAýcA Aamšiýřď, 
íaM prJee če$AčAo maiiře MrAvič^y. /soa /o po-
nejvíce vý/evy ze žŕvoŕa Krixiova. a po&očnicA ioJi paA 
oAřiJien^ Aiavy anJčiičAíž, /ača&y vzaiy s ArejcarovýcA 
ť iŘwžw^íA <%isM AoazeřnýcA o&ářeA. Wa iresMeA Jo-
míwa/e JioaAá, vy z JAM pas iva Vežíšova, veiiM, Aoies-
^insAé a prázJná oči, ^aAerAHfosn: AariAaiara svaičAo 
smarAa s ^wAými prsíy a HeJými ranami. Naivní oAii-
čeje anáďH a svě^eď, A/a vy ja^o AraSAy o&ráeené siop-
Aoa JoM, zápasí $ pracným PřidwAřm moďřrny a 

rcaii/y. 

CArdmov^ ďvťřc aiepíraji, icaAý sAřipo^ Kpi azvJ-
noa vysaAo Ja V poAačn^ iaďi a vcA<M?H Aiřsá 
na A&icjM ^iarď žf&rařAa, opira;iť se raAawM o cMaďny 
Aámcn, se pamaia A asiaiAám svaíycA. SAýM s^ 
ŕeiem A zemi /aAa ceia/e ásiy oAma^ana^ 
ípiaavá s&ia virrin, /ačživi jsie neviďéii iaiiA paAary 
v /eJn^ Ayicsii, paA, Ja Aazeic^?, sřirvavd 
v a mramaraveňo siaapa. 

VŕM&H /e paMň?é, zaprášené aJpařeJne, siawec pramě-
^aye vzJaeA v AorA<? eAaeAvaiee SaJ Aaien: eAráma 
piný JěíiJeA a map:meA, Ja zoo^o.sicM zaAraJy praaJ: 
Javy, Mii paiieajii saa:aini zo.s^ívaji ářaJ Mierán: Czoa 
pajpara/g AraiA PrašAova Mrene i nJmťSíi eara Osva-
rwďr/řřť se černá -Ařeré ?iasioaeAá vo/en-
sAé AnJAe. 

Smírem A carova poMci fcarsAa vy.šřďpure 
si če^a vojáAa, Jas^ojnřÁ;, veJoac: /iapa, Jo&rýcA sio-
paďesa^ merra před siJřem řve povei „A pocřě". raA:; 
a čapAy, a ceioa ia vz<iá?cnosí proMe čera „šřram" 
va^aeAým iempea!, praJ/rýjn, píacavým ^roAen?, s Ao-
ieny až a &rady a s vyvařenýma očima poArnřwc 
A výn:čne siroá. 

Na námčsi'i svaie NcJéie Hviďrs /ešié ieJen Aosiei.-
CerAva Sv^ri JVeďeMa. Dj:es &nJe již npině opraven. &a, 
<ioeeia jisiě se poJo&aŕ AaŕeJrdie sva^Ao ^iex-
anďra fsnaJ AnJe 7en pončAnJ menšiA v4fe v osmaJva-
cařénz roce Ayi považHvon žřic^ninoa. 

Zdi poprasAav:é, rozAiié. Bez s/řecAy, &ez Mni a sioap-
/íá. ÁrAýře zničeny. %!ína, zř/rc^ovana prAny a ^'amy. 
Ľ ŕroseA saJa, zc/přnč/ičňo ?noiion, p?s%em, cíňAin:;. sio/: 
aařa a novínaříAé AzosAy. 

NeAoť cAram svaié NeJčie s^ai se &o;išiém sveia zrov-
na /aAo ra^Ae Jaiam 7905. /aAo pařižsAa Xomnna, /ač* 
Joňyŕi Basiiiiy, ŕijnavé aiice AíosAvy, Sacca a Vanzeiii. 
&avarsAe He&a maďarské sovčřy. 

7*aJy; PioščaJe Sveři JVeďeHa. 
V čosieie &yia ťarsAé paráJa. Námčsřž přeiéAafa 

čaJMAan fayaHíea, přes ro všaA pro Rsŕaŕn siaia před 
M^a/icim oAyva^eis^wm tivoj;'?a řaJa va/sAa. /(ažJý na-
Aaŕý Aa/o/iei siai se viasrenecAýc/i pozJra-
vá.- BraJa/a sai^a papa sAvčia se v /naiM omaM. ParA 
aai s Jvornia:i damami a gcneraArca. Dražič^y, Jásioj-
nici a ráže, všeeAna Ayia MM. Zvony vyzvančiy. Poii-
cie z/evna i ia/na AiiJaia. /fasičsiva v prii&icicA sAoro 
řimsAýcA vyrnAovaio s novými aa/y ÍAráiav Jar), po-
řAoJnJ sviňřy za AiMAo cA<e. 

Sia/ni prapory.- červena. Aiiá, zeiená a s/o/eJna 
osiavnýcA ran. 

ČeAaii ^ráfe. 
/S vý&acA7 ,4íeníár... 
Kien&y a sioapy se sesa/y. BacAraie Aopaie oJieiiy 

jaAo viAa oJ AraMc. ^a/a zu.sj'pa^ mraA pracAa. 
Ze ssníin vynašeH Já.síoy'n;'Á;y a ďvorní Jámy. 

Za Aaivárem Aíaria íaaisa ieče maiý poioA. ^iAaji ma 
záe Aonosně „OiaJa^sAa reAa". Pře;Ješ-ii í v i /no.si. 
vievo na ná&řeží spa^řiš prvni roAovoa &aáova.- Soiij-
sAé poiiee/ní řeJiieisiv:. 

7*aáy se oáeArái epíio^ soiiisAéAo Jramaia. Na rřecA 
ďAenieícA. 

BafAarsAý vyssáŕý, zJecánovaný řeičzem 
vaieA, s/íAM/J svoa Jan. Tři Aiav/á pávaJci arenřáia se 
AMíi na provaze něAoíiA Jni. Pra výsiraAa. NěAřere "po-
sťřiMi na aiicicA, /ine za mčsřem. PoJ Viioše^n. Z&yŕeA 
xaAnaii Jo poJzcmi a s^rann, roz.va.s '̂A. 

V mčs^sAčm par A/i asá:^;/; večer na iavičAácA neza-
mč.sŕMm a ne&yřiMc!. V aiicicA sřa/í poHcis^e. v earsAé 
groáinč vojensAé siráže. 

^a^eJráia svaiéAo ^ieA*a/:Jra se ziarýa;:' /̂ opnieňM', ía 
/e jenom naražená Jia^ že&račAy. 

cňrám svaié NeJěfe? 7*o je pčsŕ ^aiAarsAčAa pra-
ieiaře. 

Písně z osady Údo!i Děsu. 
Bieka hučí. Kamarád, Pojď, děvče mé, Modrý dým, 

Vzpomínka. 

Žádejte u všech knihkupců. 

DNES ve čtvrtek 

v š i c h n i 
na protestní 

p o 1 1 a c h u č í s i a 1 

v M o d r é m s á l e na Smíchově. 

Žádná poíévka, která se podává af v kostce neb 

na ta!íř! není tak přírodní jako hotová drštková 

poiévka „Períekta". 

neboí v té není žádné uměié tekuté chemické ko-
ření vůbec. Přesvědčte se! Žádejte u kupce neb 
družstva 1 ba!íček — 3 velké porce — za Kč 3.—. 
P. T. obchodníci a družstva, kde dosud „Perfekta" 
zavedena není; žádejte nabídky a vzorky zdarma. 
Jest to věc dobrá a proto ve!mi žádaná. 

První česká továrna na dršfkovou po!évku „Per-

tekta", Novák, Praha VH., Argentinská 20. 

H 



d r b y z o s a d a č u n d r ů 

10 nových osad týdně! 

Ze S e v e r u (Bělá pod Bezdězem) 
oznamují novou osadu „Šedá tajga", 
která sympatisuje s „Trampem" a ob-
jednává prozatím 5 čise!. 

B r n o porodilo „Zdravou trojku". 
Šerií Lejla L'-s. 

Z P l z n ě k Plasům zrodila se osa-
da „Šachovnice". Ahoj Ven. 

V K a r l i n ě a okolí vypukla veliká 
osada „Red Evening". Šeriiem jedno-
hlasně synchronisován Fanouš Bidlo, 
osadním blbém proti jednomu vlast-
nímu hlasu schválen Ottouš Rikin. 
Osada lágruje v Ú ^ u úchylky Denní 
sleziny v ÍMCE a u zemského soudu. 
Trampdop Jan Krejčí. 

Z Č e s k o m o r a v s k é v y s o č i -
n y hlásí se hned dvě. V Sobittově 
„Osada Širých Dálav", a ve Vojnově 
Městci osada „Toulavých Srdci". 
Okolní osady se žádají o seznámení. 

Na S m í c h o v ě byla spáchána 
nová osada „Koigujev". 

H r a d e c K r á ! . h!ásí vydatnou 
osadu „Kanada" a přispívá na čundr 
do SSSR. 

Ž i ž k o v děiá „Rudý Průlom". 
Sleziny prozatím „u Rejsků", Žižkov, 
Havlíčkova. 

T á b o r se také konečně probudí! 
a oznamuje tlupu stanařů, slyšících 
na jméno „Wikiug". Lágrují na Luž-
nici (u Dobronic). 

Uveřejňujeme pouze ty osady, které 
současně oznámí adresu! 

máme s sebou lékárníka. Přátelský 
dík vyslovujeme osadě litoměřické 
za její účast a přednášku šerifa při 
našem ustavení. — Blízké osady vy-
bízíme, aby nás v dohledné době 
hodně navštěvovaly a propagovaly 
tím toto krásné trampské hnutí. 

Piigrím boys, 
kteří takřka celou zimu museli z ve!-
mi průhledných důvodů omezovat! 
své čundry, pomalu vylézají. 

Kluci, kteří, bohuže!, nejste č!eny 
motoodd. a nemáte ohavové kanoe (a 
špatně dle Stáru pádlujete), běžte 
zase po svých stezkách. Jděte zase 
nejvýše tři, někdy dva a nejčastěji 
sami, chechtejte se osadám s honos-
ným jménem a v e ! k ý m počtem 
členů, poznávejte se a — málem by 
mi tezio s pera — množte se — a!e 
konečně ano, m n o ž t e se, buďte 
lavinou, buďte pohybem, strhávejte 
s sebou ty mladší, t y n o v ě . Buďte 
spojkou a s v ě d o m í m těch, kteří 
zvo!na a jistě paďouří. 

Ahoj, kluci! Votary. 

a ještě dvě: 

Voznamujem všemu trampštvu, že 
s partou dobrejch kluků spatlali jsme 
v Bruchu stanařskou vosadu „U de-
víti zoufalců". Je nás 9 správnejch 
kluků a slibujem, že potáhnem se vší 
trampskou veřejností za jeden pro-
vaz. 

Za vosadu zou-
falců šerif J i m S l a c k . 

Třebenice pod Košťálovém. Nová 
osada „HAVA!" hlásí své založení 
jmenovitě okolním osadám za účelem 
bližšího kamarádství a event. i spo-
lečných čundrů. Počáteční číslo tram-
pů vyjadřuje se číslicí 10, z toho však 
většinu má plémě ženské, avšak dou-
fáme, že během krátké doby se náš 
nově založený tramping plně osvědčí 
i u dalších zatímních kibiců a před-
pokládáme proto, že postupem'doby 
bude nás víc a víc, zmohutníme, ba 
i přetrumfneme osady staré. Nej-
větší potíže nám dělá naše „Kreola", 
které tramping chutná tolik, že nám 
často zůstane „štají" a bohudík, že 

Siiničním z r. 1928. 

Hodně pozdě na podzim 1928 bez 
velké organisace odbývala se první 
slezina silničních a samotářů na Sá-
zavě. Bylo to blíže osady honosného 
dnes sdružení taky-trampů, kteří dnes 
pěstují na osadě husy a chodí si do 
vesnice pro oběd. Dnes už by to tam 
nešlo, jsou to druhé Černošice. 

Sešlo se nás jen 16, ale nádherní 
kluci. Byla sobota, asi 9 hodin, kdy 
byla pohromadě bída sama, jeden 
stan a 16 kamarádů. Bramborovka to 
zahájila a po opečených buřtech se 
při největším táboráku v údolí kuš-
nilo. Myslím skromně, že četnictvo 
celého okresu celou noc skytalo. Po 
jedné hodině v noci jsme po indián-
sku spali. A šestá ranní už viděla 
loučení 16 kluků, kteří, věrni tradici 
silničních, nastupovali cestu domů. 
Jen pár slov, stisk ruky a konec. 

Vy všichni, Tipplere, Franto a 
ostatní, nebyl by čas se znovu sejít? 

Votary. 

ještě odznaky 

Víme, jaké stanovisko zaujímají 
kamarádi v „Trampu" k vydání od-
znaků pro skutečné kamarády-trampy, 
ale přesto předkládám k povšimnutí 
iľ.yj dopis a prosím — možno-li — 
o ieiio uveřejněni. 

Na svém nedělním čundru setká! 
jsem se hned ráno v řádském deští 
se dvěma trampy, a třebaže jsem 
spíš samotář, připojil jsem se. Ne-
znali jsme se, ale za chvilku jsem 
v nich poznal trampy puncované, 
kteří spolu čundrají už skoro deset 
roků. Napadlo m): nač odznaky? 
Kamaráda poznáš, jen slovo pro-
mluví. Cajdali jsme celý den a na 
zpětné cestě zašli jsme si na „půltón" 
do restaurace (výletní) asi 15 km od 
Prahy vzdálené. Ta byla naplněna 
společností odborně trampsky oble-
čenou. „Trampové" í jejich „squaw" 
byli řádně namáznuti, zpívali, č! 
vlastně svým řevem profanovali naše 
krásné trampské písně a za chvíli 
dočkali jsme se zběsilé rvačky dvou 
těchto „gentlemanů" pro jednu z je-
jich „squaw". Jeden z přítomných 
hostí řekl: „No jo — trampové, ti 
jiuého nedovedou, je to taková ho-
lota!" 

Na tuto trampy urážející poznám-
ku jsem ho ne zrovna mírné požá-
dal, aby mi vysvětli!, ví-!!, co to 
vlastně t r a m p je. By! jsem sám se 
dvěma kamarády, ti ostatní také-
trampové se o nás nestarali, a výsle-
dek byl, že jsme tomu paďourovi mu-
seli dát zapravdu pro místní poměry. 
Ta horda těch'„trampů" a „trampek" 
tam byla od soboty, chlastali pivo a 
rum, skoro všichni byli už i několi-
krát na mol ožrali, i s jejich squaw, 
a takhle trampuji každou neděli a 
střízliv nejde (jomů nikdo z nich. 
Ne t e d y v z d u c h a !es , a ! e 
c h l a s t . 

Kamarádi! Nemyslíte, že by ze-
vnější označení trampů-kamarádů 
naší věci jen prospělo? V nejširším 
okruhu občanstva získáme poroz-
umění pro tramping, který se líbí a 
všeobecně zvolna vžíyá, bude-li mít 
i neinformovaný padour příležitost 
vidět pravý tramping a ne podobné 
scény. Ukažte veřejnosti, že tramp 
je člověk jasného rozumu, milující 
svobodu a přírodu, a že veselému 
trampovi nebo trampce, kteří osvě-
žují venku své tělo i ducha, nepo-
třebuje se nikdo vyhýbat! Ahoj! 

Břink. 

příklad skautského bratrství 

V neděli 19. dubna byly na hradě 
Helfštýně u Lipníka n. B. dva tábory. 
Venku před hradem tábořili skauti 
svazu z Lipníka pod dozorem rádce, 
a uvnitř hradu lágrovalo 19 pustých 
trampů, sehnaných z hanácké oblasti 
Za účelem vytvoření TOV- Ti hýřili 
a promrhávali svůj čas kopáním do 
merúny, že byla obava, co nézničili 

roků u táb. ohňů 
s mnohými z Vás kamarádi žil Buk a nyn í svúá f o í o o b t h o d zaPMH 

K * H* n Z a t z M . 
n á m Petra Osvoboditele, Š te fán ikňv dům . 

Vyvstává, a zvětšuje! 

12 



Švédi, že zničí trampi. Když přiše! 
jeden z junáků na čumendu, udě)at si 
z něj Robin nedobrovolného diváka 
svých kumštů s nožem a pak jej 
krmil čokoládou, za což mu postaii 
vzkaz, „esli jej mrzí svoboda" a pod. 
Krátce po tom přiběhl k trampům hoš 
s postřelenou nohou a dovolával se 
jejich zakročení proti svým bývalým 
bratrům -junákům, od nichž před 
týdnem vystoupil, za což po něm há-
zeli v tom hradě šutrem a pak si 
z něj udělali terč pro svoji flóbu. 
! by! vzat tábor oněch Skautů štur-
mem předivokým a Robin, co by 
samozvaný soudce, z pachatele vy-
mačkal vyznání a zbraň nalezena 
schovaná v hradební zdí a odevzdá-
na do uschování zatím došfému dob-
rému lesalovu, takto protektoru oněch 
hnusných trampů. Že při tom neschá-
zely návrhy na přeměnu stálého. 
skautského tábora v putovní za sou-
činnosti trampské, lze uhádnout. Ryty 
však všechny podobné návrhy za-
mítnuty a zamítnut i soudce lynch, 
propagovaný zbojníkem Robinem. 

Ahoj! Do paďourů hej rup!! 

Trampské hanácké osady. 

Všem {nepodařeným Mukům 

a holkám hulákáme do potrubího uš-
ního, že naše osada „Frehama-Ohio" 
se svým šerifem Manahykym, Fre-
dym Kydem, Harrym a Havanem vás 
zve na svůj první potlach, který po-
řádá na počest jmenin svého Fredyho 
9. května t. r. v údoií „Ohio" v Nové 
Síbřině u Oval. 

Nezapomeňte žádný přišupačit s 
malou i velkou íiunděrou, a ty, Culda 
z osady Sant-Jose, nezapomeň přijít 
i se svoji partou, a Merino zbývaié-
jif. Glaichu, připrav se ty hlasově, 
zazpíváte nám při hawai kytaře píseň 
„Vlajka", při které budem po prvé 
naši osadní vtaiku vytahovat. 

To piati i pro tebe, Anie a Táňo, 
byste se přihnaiy a byly tak mezi 
starou partou opět viděny. 

Bogane, dlouháne, ty se přivá! se 
svojí kytarou také. 

Přijďte všichni, chceme, aby onen 
večer by! nám čarovný a nezapome-
nuteiný při obrovitém táboráku. 

Za vosadu řve „Ahoj!" 

šerif Manahyky. 

Na potiachu v Kariíně byia naiez ma 
náprsní taška s menším obnosem. Je 
n nás v administrací. 

Osada „Uruguay" v Praze ozna-
muje, že J. Bendi není již jejím čle-
nem. 

9. května potlach osady „Frelctma 
Ohio" v Údolí Ohio v Nové Sibřinš 
u úva í . 

Přijďte všichni šerií. 

Ahoj, vy vlčiska T, O. S. v Příbrami! 

Je po porodu. První potlach u vás, 
v zemi svatejch, se řádně vypek i dle 
všech předpisů. Chudáčkové paďouři 
mě!i veikou nudti. Mysleli, že u Sv. 
Hory nebude z nás nic, ale siině jsme 
je přehoupli. Když se vám to při 
začátku povedlo, tak teď dejte páru 
vašemu T. O. V., který jste již upatiaii 
a druhý potlach ukáže paďourům sva-
tým, že my porosteme, at dělají, co 
dělají, i kdyby se třeba podéiali. 

Ahoj, Mariňáku, Mercedes a vy 
ostatní T. O. S. Toulavý Mirko. 

Ferry, na tebe zas budu čekat 
uv)aku! 

O s a d n í p o s t a . 
Kamarádu Karta Kurasíkovi a kamarádce 

Zděn i Maršálkové, voláme up ř ímn í „ A h o j " ke 
spo lečn íma čandra ž ivotem. 

Osadnici Revastona. 

Kama r ád ím ze severa a t Rakovníka. 

B luďasov i a L ídy za pohoštění a přespá f. 
kamarádům ze Santa Pueío za chrápan iu 
v boudě, Dac amw ! ! . a i i . M rady a různé do-
provody, matce Dacanov í z^s pohoštěni (ča j , 
bochan, m m ) , kamarádem, kteří přišli na Po-
krok (Klnci, nedivte s t n ám , my na takovou 
kanadu v hospodě nejsme zvykl í ) , kamarádRat 
ze Si lver Canyono, výroč í , Netopýrů a 
chrápaada a za hostina děkuji S. O . Okfábr . 

P. S. Cressy, ty jsi Moryanovi nějak ača-
rovaia. os a ž vůbec nechtastá. Vždy f už ani 
Redskin s n im nechce chodit. 

Otmone-kamaráde! 
Lí ta j í , aíe osada Uragan z Cikánské rok!e 

neuznala doposud ž ádný časopis za oíicielnl. 
Věř ím, že jméno naší osady objevilo se v tvém 
prohlášeni jen nedopatřením. Charašo? 

' Čfgr z Uraganu. 

Kamaráde, Kiacki! 
Mohu tn í Ahoj od osady Tolmačov! Děku-

jeme ti za pozdrav. Překvapi lo nás. že jsi 
na nás vzpoměl . Př íčundrej se brzy mezi 'ás 
na malý pot lášek! PHšek-ieril, Gody , f i ž i . 

f e l á ka r á t e ! 

Uznej přeci, í e každý má právo na svů j 
ásttdek. By ! to tedy jen můj vlastni názor a 
věř ím, že i hodně borců dalo mi v něm za-
pravdu. Jak jsem by) v roce !928 pevně pře-
svědčen, že to Stóeke! nade mnon sprá n í 
vyhrá l , tak tentokrát skálopevně tvrd ím, že 
Jakš ten match vyhrál . At se tedy nikdo proto 
nezlobí. J á se taky oedardím, že jeden pán 
napsal o mně, že jsem nezaslouženě vyhrá l . 
Rek jsem s i : Je to odborník na slovo vzatý , 
dě)á do boxu nejmíň o sedm let déie jak ty a 
tak mtisiš beji zticha. Tak ty si mysli o tnnč 
třeba, že jsem vůl a ie to Sti icklovi , prosím 
tě, v y ř i ď , že si ho váž im stále jako dříve a 
řekni mu třeba, že když jsem ten č lánek psal, 
že jsem měl v sobě osm piv. Cha jdu máš v po-
řádku , pozdrav tě H e r r G o t t a p ř i . . t i t á n i * 
dávej pozor na vduchový díry. T v ů j P í d a . 

Olontoačt! trempíř i ! 

Př i ja l i by ste do svého středu jedno 3,0-
tulné trempule? Jestli ano, napište na adre a 

Frant. Marek, O lomouc, Nádražn ! 32, on tbo 
napište, kde bychom se mohl i sejít, a no? Aho j ! 

Sonny-boy. 

Ke článku . . O b č a n é ! " , 

o t í s k n u t é n f v H . čísle t . ] . v , . O s a d n í noš tě " , 
podotýkán! , že na tento článek jsem mě) j iž 
pro Valdu připravenou řádnou odpověď , avšak 
ještě než došlo k jej ímu uveřejnění v „Tram-
p u " , odprosil mne Valda na kolenou za urážky 
v onom provolání „ O b č a n é ! " obsažen í a před 
svědky prohlásil , že celý č iánek napsal pod 
v ! i v c m a ! k o h o ) u . P r o t o n e c h t p . t . čtenáři to-
hoto ct. listu si onen článek v 15. č. najdou, 
vezmou červenou tužku a jednoduchou čárou 
dte praví tka jej škrtnou. Pod podpis Valda 
z Okfábru mohou př ipsat: napsal ve stavu opi-
lém. D ik předem a Ahoj všem čtenářům od 

Morgana se . S e ^ m e w e w u " 

Kamarádům z Arkansasu. Skagway a Baít íkovt 

z Vatikanu ve „Z la tém Údo i í " . 

Ho lá , zpívaj ící bloudové. Slz íc í dík 
za vyž í randu , vypi jeuda, chrápandti — rkrá tna 
(za pohostinstf poskytnuté Osamělému. Hezké 
od vás je. že neznajíce mě tak dalece, uvítal i 
mezi sebe, jak starého kamaráda. Měl jsem 
dosti pří ležitostí vystihnouti , zdali je možno , 
byste byl i paďoury (kdo vás tak ohavně na-
řknul — nevím) , v idě l jsem t<?. co chtěl, poznal 
a stojím při vás v ž d y . Všiml jsent si i chyb 
„Z la tého Údo l í " a v ím, kdo se pokouší kazit 
ná ladu, ale vykašlete se na ně — nestojí za 
jediné slůvko. Řekl i jsme si do oč i opravdu 
upřímně svoje přesvědčení zadebati l i , našti 
mnoho chyb a dík tobě, Karle, za krá-né ukon-
čeni. Proto hoši — přiznat barvu — nebát se 
— je to tak snadné. Karle, BoHiku, Somy, 
Tondo, Viktore, Bugane, Pe-So a vy všichni 
kamarádi , nezůstávejte pozadu. Musíme bý t 
všichni obrovskou kaňkou, která se — h a-
d r a m a — šetřit nedá. O tom cos mně řekl , 
Pe-So, promluvím s Gezou a vysvět l ím ti vše 
př í š t í . Bof l ika, kušánko c ínová, až se k tobě 
zas přicouránt, odklidíš dvanáctero past iček, 
by se mi nevěšely na klepeta, af nechodíš do 
chajdy po čtyřech — neprováděl noční lázeň 
v potoce — nebyl namazán , a na střechu na-
vezeš haldu šutru, aby při tvém chrápáni ne-
uletěla. By l jsem oné noci pří l iš vyděšen. Ahoj 
Šedému Vlka a a t ti tvů j Zá ř i vý Šoiír-Vati-
kán popřeje mnoho krásných chvi l volnosi i . 
Aho j všem Ferda z Crkaný . 

P . S . Kluci ašatý , nechte se vidět a ne-
buďte zalezlí . Tolik dobrejch osadníků a na 
potlach při jdoa jen dva. 

Pro to. Tfamp-stadent. 
Napiš mi tvojí adresu, nebo urči místo, kde 

bychom se mohl i sejit, ovšem pouze v Praze 
by to museto být , R ád ti poradím v té věci. 
Můžeš opět psát, zat ím do osadní pošty. Tiskna 
ti raka a s t rampským do paďourů hej rup ! 

Karet z Ómahy . 

Katasel 
Po pří jezdu z Vidně jsem se dozvěděl , že 

m imo j i n í dopisy by) za mnou zaslán i tvů j 
dopis, adresovaný na zn. Karel z Omahy . Ho-
cha, vono to mně vůbec nedošlo, to víš , já dat 
našim náké špatné haasnttmero a tak je to 
všechno ztracený. Tak děvečko, napiš mi ještě 
chceš-H se čandrat po globusu. 

Karel z Omahy . 

YHn-saste t íH l 

Kamaráde , nebýt jsem v republice, když jsi 
mi psa! do Trampa, Teď teprve mohu ti žádit-
n í informace stran cesty do Jugoslávie podati . 
Založ i l jsem někam tvoji adresa, tak koukej , 
napiš m ! jí znova a máš odpověď na šup 
zpátky. Zat ím Ahoj ti zasí lá 

Karel z Omahy . 

Kamarád i ! K paByta a a Šantavě 
doporučujeme pension H t a v á č e k , 
Ha v) ovi cc u Domažiic. 30 pokojů, 
tevná í dobrá obstuha. škoia řečí 
i sportM. Otevř. ce!ý rok. Prosptkty: 
A. H i a v d č e t t , Praha t . Týnská uA 

7n. Te!. 6H10, 

Eatmmi ! tv . M i w M 

A. Htaváíek, Praha M. 
výroba i sk!ad Týnská uiice č. 7n. 

Ceníky zdarma. 



Malý 
oznamova te l . 
(Slovo 1 Kč. - Pro předplatitele a 
přispívatele 70 haléřů. Tučně tištěné 
slovo dvojnásob Obchodní inserty 
i pro předplatitele podle insertní 

sazby.) 

PRODÁM LEVNĚ několik stanů a 
kotlíků. Fr. Mžyk, Duchcov, Uhelná ul. 

KOUPĹM CHATU U VODY. Značka: 
„Hotově." 

MÍSTO NA TRAMPSKÉ CHATY 
nad Kazínem levně pronajme P. Mi-
lota, Praha XI., Viktorka 54, p. Žižkov. 

KOUPÍM KANADKY. Zn.: „Bugir." 

PRODÁM VÍCE CHAT. Nezařízené, 
3X4 m, za Í000 Kč. Zaříz. Í5C0 Kč. 
Velikost 5X4 m za 2060 Kč. V les-
naté krajině, koupáni, výhodné spo-
jení drahou i autobusem. Značka: 

„Výhodně." 
— o 

PARTU na piovárnu nebo Podol 
hledá inteligentní mládenec. Even-
tuelně společník na kanoe. Značka: 

„Předplatné — kabina." 

CHATU za 1000 Kč prodá osada 
Batalion u Kiliána za Davlt. 

MALÝ OZNAMOVATEL OPATŘÍ 
VÁM VŠECHNO! 

KAMARÁDI - KANOE dodá Vám 
za nejlevnější cenu Špirk — Smí-

chov — Hořejší nábřeží. 

STŘEDISKO TRAMPĎ — Bartůněk, 
Měchenice. 

NAJMU na sezonu CHATU. Značka: KAMARÁDI, NAVŠTIVTE MĚ! Pro-
„Blíže Prahy." dávám dobré gramoiony a ještě lepší 

desky za levné ceny. Nové desky 
la šlágry 9.90 Kč. P i h e r t. Praha H.. 

Spálená 15. 
LODĚ - ŘEPA - BRÁNÍK, proti 
pivovaru. Teleíon R. F. 1163. Podoli, 
Riegrova čís. 68. P l n á z á r u k a . 

SPORTOVNÍ i jiné prádlo nakoupíte 
nejlépe v módním závode A. Vodička, 
Praha H., Poříč č. 10. Též výroba 

stejnokrojů. 

VELO-TRAMP1NG vše dodá, opravy 
provádí Hanousek, Žižkov, proti So-
kolovně. Potřeby, torny, míče, baterie. 

STARŠÍ ŠATSTVO, obuv a veškeré 
odložené věci nejlépe koupíte i pro-
dáte u „ P a r t i e " . Praha VIL. Bel-
crediho tř. 40. Ceníky vetešnického 

zboží zdarma. 

CHATY — rozpočty — dříví, dodá 
ing, Jose! Saxl, Praha V!!., Přístav. 

Telei. 255-03. 

J1RSÁK — MĚCHENiCE dodá vhod-
ný stavební materiál, i chaty postaví. 

Rozpočty zdarma. 

Ahoj, Moravo ! 

Ktuci z Olomouce, Prostě jova. L ipn íka , Pře-
rova a přifařených obcí. Chtě] bych. abychom 
se slezli dne tt). května na stezinku v č ekyn i 
u Přerova n osadníků ,,Zasvěcenci Smr t i " a 
abychom si pokecali o ustanovení oblastního 
T.O.V. , jetikož jsme to na tý , .Svatý Ho ře " 
nespatlali. Robině z Bbt , don íám, že přijedeš 
také. Ahoj na kamarády. 

Kobody a K iv i , čundráci . 

Osadě , ,Hur ikán" a , ,Mood Hope" na Sázavě , 
, ,Sonoře a všem ostatním kamarádům, dík kluci 
zá kamarádské přijetí ve vašich osadách. 
Včetně vyž í randy a chrápandy. Aho j ! 

čundrác i Kobody a Kivi . 

San Diego — všem! 

Žádám tímto všechny-své kamarády za pro-
minut í , že jsem tak zbaběle utek, ani se ne-
roztoučiv. Zasítám hurónské Ahoj z Francie 
osadám ,,Dolit W e r r y " , , ,Dora Cre ina " , ,.Me-
r i da " . , .Měsíční údot í " , „R ive l r i ng " a kama-
rádům Johny Zrzkovi — mému bratru, O Hara, 
Dynami t . Metich, Yodra , Blanka, Bob z Huri-
kánu , P i ď a a vůbec všem, kterým jsem ještě 
do dneška dlužen. Čuudrá se nám to prima. 

Mans , kde se zdržíme. Kamarádi , pište na 
adresu: San Diego u p. S tudn ičky , Chapeterie 
Modernes — 29. Rtte Dumas — Le Mans 
(Sarthe) France. 

Kamarádům Kiv imu a Nobodymu z Hobo. 

rejsi pochoiek mi jej sice na čundru' vypchnut, 
to však nevadí . Výhtásit sem jíž odměnu dvouch 
titrů rumu na vypátrán í pachatete a k vůii tomu 
sou ktuci štont ty podpisy i s iistem vyrábět 
ve vetkým. Já mět ž tejstřa takovou radost a 

Metichň nevypadat vůbec nic redaktorsky, dyf 
neztalšovati ti pastoušci ty vaše š r i í ty? Ten 
teď je — v háji. Cezo Fčet ičko a vy ostatní, 
já sem ho hned přečet bez tuštění. Kivine a ty 
Nobody , esti mi ty podpisy neseženete znovu, 

muset dát za franko, ručně až se vrátíte. 

Robin-zbojník. 

Do Atžiru — Jendovi a Vaškovi Vebrů! 

Srdečný dík za dalekou vzpomínku. Kluci , 
odpusfte, neniohl jsem psát , ale vzpomínám 

čtánky i o b r á z k y . Zdravím a tisknu vám ruce. 

Do staré Bretaně — Jardovi Riegrovi-Traversovt 

a jeho partě, Děkuj i za pozdrav a nápodobně 

na ktis kecu. Géza. 

Kamarád! a -dky, 

špiň íkách (Budvajs a Praha) , řvu srdečný dík. 

Vtasti stuž — Aho j ! Blttdnej. 

H a y d é e a ostatním budějovickým t rampkám! 

Prohtašují , že nemínit jsem se dotknouti cti 

budějovických trampek, že jsou manekýnky. 

Odvo l ávám to a prohlašuj i , že všechny budě-

jovické trampky nejsou manekýnkami , ale že 

některé jimi jsou. Alespoň jsou to ty, které 

byty 25. tedna na Prot iv ínské na slezině jiho-

české, ale zase mimo dvou, které de do mne 

také pustily ( jména jsou mi neznámá). Děkuj i 

za kamarádské př i jet í ; po tom všem na sleziuS 

na Střeláku a děkuji , že se to obešlo bez hobta. 

Do videnia 24. a 25. května ve Strakonicích. 

Ahoj Bludnej . 

Hiedá se Ondřej Krysa, zmizet 22. Ht., a ! 
naváže hned spojení. Pozdravuje se Wa ik i k i . 
Brat istava (s Šárkou, Ziziem atd. , i bez nich) 
a' rádo by se vědělo, proč Hassan nepíše. He-
tena H. se má podívat , zda je na Cebrate trigo-
nometr, uvědomit si, že se na dopisy zpravidta 
odpovídá a postat, co slíbila (básničky, Han9, 
Standa etc.), Sitwer Star, Břectav, má stále 
štěstí, že nejde se z technických důvodů tam 
dostat. Eso čekej. Gumarádi a Sónora se žá-
dají, aby dali Bužírovi přes hlavu — bude 
vědět, proč. Mrtvou osadu Majakovskí) optaká-
vám. Aho j ! Franta Tundra. 

protestní 
sthůne 

j iž ve čtvrtek 30. dubna 

u č í s ! a 1. 

v modrém sá!e na Smí-
chově 

M6EE 
dle atner. orig. 

Kč 70 -
Ceníky zdarma. 

KALHOTY, GOLFKY, PUMPKY 

tnusíte míti všichni, ale kupte je tt Nováka, 

Žižkov, Husova 24. 

Pozor na firmu! Nebof tam se prodávají zvláště 
dlouhé, trvanlivé a ohromný výběr vzorů za ceny 
Kč 40.—, 58.—, 70.— a 90.—. Přesvědčte se o roz-
dílu v cenách a jakosti bez nucení ke koupi. 
Kalhoty obyčejné již za Kč 16.—, 20.—, 26.—. 

14 



rady a pokyny 
(radí a pokynuje —šefe—) 

Zru „Furt tulák": Na tramp) do Ohňové země, 
vyjma Červené knihovny, osvěživé limonády, 
opatři se Minimaxem a dobrým prostředkem proti 
pocení nohou. 

Zn. „Kuchařinka": Špenát, petržel, šnitlík a jiné 
ovoce z herbáře starého sto let v kuchyni již 
upotřebit nemůžeš. 

Zn. „Já bych přijel": U nás pio obědě může ještě 
nejvýše dostat — škytavku. 

Zn. „Nešťastný": Šišaté hlavy se nejlíp zbavíš 
ekrasitem. Pozor na oči. Zavřít ústa. V rakvi by 
to pak dělalo špatný dojem. 

Zn. „Umírám": Neblbni, pichá-li tě na prsou, 
najdi to, co tě píchá, ulom tomu špičku a máš 
pokoj. 

Zn. „Patka": Proti holohlavosti je nejlepší pa-
ruka. Víc nesvede ani doktor. 

Zn. „2ižant": Rýma a smrkání stalo se nyní ne-
možnou společenskou nemocí. Moderním se stal 
lehký kašel, paralysa, kleptomanie, a pak nemoci 
zachvacující jen velmi neslušné části těla. 

— Safra, vy Smrdíte špiritusem! 

— Vážnosti, neurážet, to je denaturo- 

vanej Hh!. —šefe— 

Je zkouška Filharmonie. Hraje se, hra-

je, a najednou dirigent slyší, že jeden, co 

fouká trumpetu, zahrá! faiešnej tón. 

I vzkřikne na něj: „Cis!" 

Pořád C. 

Zahuláká dirigent: „Tak, cMape, ve-

mete to Cis nebo ne?!" 

i poudá ten, co fouká trumpetu: „A 

jejé, to by by!o pěkný. Čípak je ta trum-

peta?" Redskin. 

přeložila: jandíková r. 
Mísa brambor: ovoce neforemné, zemitě šedé. 
Zemitě šedé, jako rab šedé, jako hlad šedé. 
Neforemné, jako nuzné hroudy, 
jako dlaň sedláka sahajícího po hnoiji. 

A přece více, než zbožné chrysantémy, 
jako sváteční růže, chcípající ve své kráse, 
jako slunkem sežloutlý ananas. 
Mísa brambor: ovoce chudoby a smutku. 

Bíle žhavé utrpení sta let zhustilo se v ní, 
co vře ve vulkanické matce zemi: 
ponížení, pýcha a pomsta, co smíchal 
hrozný štětec Van Goghův. 
Zapálené stohy, mráz, a prokletí dýšíci chalupy. 

Prodá se krásný ruský chrt. Žere všechno. 
Zvláště má rád malé dětí. Zn. „ihned" do adm. t. !. 

— Pane ťrc/mí, Jejfe mi Humory, já 

sí A ním &ucfu dfěíai ufípy. 

íorbáth imre: 
mísa brambor 

15 



— Co děláš, Pepíku? 

— Pracuju ve službách vědy. 

— Jak to? 

— No, dělám regály pro knihovnu. 
—šefe.— 

Pochutnáte si, vezmete-ii s sebou na tramping 

PicringovH úršíhovon 
poMvhn v hosta 

Žádejte všude. Cena kostky na .3 velké porce Kč 3.—. 

! vyvolal pan učitel Parláska, připraven 

jsa na to nejhorší, a opítal se: „Řekni 

nám, Parlásku, něco o Karlu IV., a proč 

se mu vlastně říká Otec vlasti?" 

Parlásek vodloží karty, který byl před 

tím s Nohýlem mastil, vstane, chvíli pře-

me j šlí, načež třesoucímu se panu učiteli 

předloží otázku: ,,'sím, pane učiteli, byl 

to vůbec náš příslušník? Abysme se jako 

neblamovali . . ." 

Parlásek nýčkon nosí panu učiteli na 

hřbitov krásný kytičky. Redskin. 

Kupuje si Siki u vetešníka kabát. 

— Co bude stát? 

— Stodvacet korun. 

— Dobře, a!e já bych si přá! něco na tom kabátě 

změnit. 

— Prosím, prosím, co s! račte přát změnit? 

— Tu cenu. Dandy. 

S p o r í L e s a t o v 
PRAHA !I., Vodičkova 23. 

Htavní sktad americké hygienické obuvi tramp-

ské. značky „Hood" — od Kč 19.—, a veškerých 

potřeb pro tramping a camping. 

1 napsal jest mezi jiným nedávno Don 

Key z osady Blbých koster v dopise svojí 

Pepičce: 

. . . A po tom, co se včera mezi náma 

přihodilo, pokládám nás poměr za zru-

šený. 

. . . V sobotu, až dostanu výplatu, vrá-

tím Vám Váš prstýnek. Donkej. 
Bimbo-Nibe!ung. 

— . . . a s Tondou už na kanoi nikdá 

nejedu! 

— Proč? 

— Von má tak veliký uši, že se proti 

větru ani nehneme. —šefe— 

16 


